Servicebiiro
fiir Tater-Opfer-Ausgleich
und Konfliktschlichtung

Eine Einrichtung des
DBH - Fachverband

fiir Soziale Arbeit, Strafrecht
und Kriminalpolitik e.V.

Serviceblro fir Tater-Opfer-Ausgleich und Konfliktschlichtung

DBH - Fachverband fiir Soziale Arbeit, Strafrecht und Kriminalpolitik e.V.
Josef-Lammerting-Allee 16, 50933 Kd&ln

E-Mail: info@toa-servicebuero.de.de

Internet: www.toa-servicebuero.de

Bestellformular

Bitte geben Sie die Anzahl der gewlnschten Exemplare ein und erganzen Ihre Angaben zur
Rechnungs- und/oder Lieferanschrift. Senden Sie das Bestellformular anschlieBend per E-Mail an

bestellung@toa-servicebuero.de.

Hinweis: Alle Preisangaben beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Mit einer Zusendung Ihrer Bestellung fallen Versandkosten (s. AGB sowie Zahlungs- und

Versandinformation)

Es dilt ein Mindestbestellwert von 10 Euro.

Stiick Position

TOA-Standards 7. Aufl.

Buch: DBH-Fachverband (Hrsg.): Die Starke der Beteiligten

Buch: DBH-Fachverband (Hrsg.): Restorative Justice

Buch: DBH-Fachverband (Hrsg.): Europdische Vorgaben zum Opferschutz

Restorative Justice Band 01: Otmar Hagemann— Heilung, Transformation,
Gerechtigkeit und sozialer Frieden

Restorative Justice Band 02: Miteinander in Verbindung treten.
Gemeinsam fir Menschlichkeit, Gerechtigkeit und sozialen Frieden

TOA Magazin 2019 Heft 1: Restorative Justice und sexualisierte Gewalt -
vom Tabu zur Chance

TOA Magazin 2019 Heft 2: Werte, Standards und Empfehlungen fir die
Praxis im TOA (Teil 1)

TOA Magazin 2020 Heft 1: Werte, Standards und Empfehlungen auf dem
Prifstand der Praxis (Teil 2)

Stiick- Bestel

preis

7,50 €

10,00 €

10,00 €

12,00 €

19,80 €

15,00 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

I-nr.

1001

2001

2002

2003

3001

3002

4001

4002

4003


mailto:info@toa-servicebuero.de.de
https://www.toa-servicebuero.de/sites/default/files/zahlungs-_und_versandinformationen.pdf
https://www.toa-servicebuero.de/sites/default/files/zahlungs-_und_versandinformationen.pdf
https://www.toa-servicebuero.de/agb
mailto:bestellung@toa-servicebuero.de
http://www.toa-servicebuero.de/

Zurzeit
vergriffen

TOA Magazin 2020 Heft 2: (Restorative) Justice in Krisenzeiten:
Pravention, Krisenbearbeitung, Transformation

TOA Magazin 2021 Heft 1: Mit restorativen Dialogen Briicken Uber tiefste
Graben bauen

TOA Magazin 2021 Heft 2: Gerechtigkeit trotz Ungerechtigkeit? Restorative
Justice und strukturelle Benachteiligung

TOA Magazin 2022 Heft 1: Europaische Entwicklungen nutzen - Vom
internationalen politischen Veranderungswillen zur gesellschaftlichen
Realitat und zurtick

TOA Magazin 2022 Heft 2: Mehr Restorative Justice wagen! Zwischen
strafrechtlicher Einbindung und Abolitionismus

TOA Magazin 2023 Heft 1: Die Starke von Restorative Justice: Erkennen.
Erforschen. Nutzen.

TOA Magazin 2023 Heft 2: Restorative Justice und Strafvollzug:
Ambivalenzen - Problematiken - Notwendigkeiten

TOA Magazin 2024 Heft 1: ,Krisenjahr" 20247 Bestandsaufnahme der
TOA-Praxis und Perspektiven fiir die Zukunft

TOA Magazin 2024 Heft 2: Recht & Rechtswirklichkeit - (Neue)
Implikationen des Mediationsgesetzes und des SGB VIII flr die Mediation
in Strafsachen

TOA Magazin 2025 Heft 1: Recht & Rechtswirklichkeit Teil II - (Neue)
Implikationen des Mediationsgesetzes und des SGB VIII flr die Mediation
in Strafsachen

TOA Magazin 2025 Heft 2: Aufarbeitung und Sicherheit statt Hass und
Angst? Restorative Ansatze bei Vorurteilskriminalitat und extremistisch
motivierten Taten

Plakat ,5 Phasen der Mediation in Strafsachen™ vom TOA-Servicebiiro

Plakat ,Mach 's wieder gut" von Tizian Bauer

Plakat ,So weit muss es nicht kommen" von Jana Hackman

Flyer ,Tater-Opfer-Ausgleich in einfacher Sprache"

TOA-Sticker (rechteckig) , Sie kénnen mitbestimmen - Tater-Opfer-
Ausgleich™ (weiB mit blauer Schrift)

TOA-Sticker (rund) ,Sie kénnen mitbestimmen - Tater-Opfer-Ausgleich®
(weiB mit blauer Schrift | blau mit weiBer Schrift)

TOA-Sticker (Pictogramm) "Tater — Opfer — Ausgleich" (blau mit weiBem
Pictogramm)

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

2,50 €

5,00 €

5,00 €

0,25 €

0,25 €

0,10 €

0,10 €

4004

4005

4006

4007

4008

4009

4010

4011

4012

4013

4014

5001

5002

5003

6002

7001

7002

7003



Strafsachen)

Zurzeit
vergriffen

Zurzeit

vergriffen

Zurzeit
vergriffen

Zurzeit
vergriffen

TOA-Postkarte (Wortwolke)

TOA-Kugelschreiber

TOA-Magnet

TOA-Luftballon

VERLEIH - Bodenzeitung

Informationen zur Einfiilhrung der E-Rechnung im DBH-Fachverband e.V.

Postkarte 1: ,Frieden schaffen im Strafverfahren! Mit dem TOA
75% der Falle innerhalb von 3 Monaten bearbeitet. 96% aller Falle
innerhalb von sechs Monaten bearbeitet." (Tobias Lentzy, Mediator in

VERLEIH - Infowand zum Tater-Opfer-Ausgleich

0,00 €

0,10 €

0,30 €

0,25 €

0,20 €

35,00 €

100,00 €

9001

9006

0001

0002

0003

8001

8002

Ab dem 01.01.2025 werden wir im DBH-Fachverband e.V. bei Rechnungsempfdnger:innen von juristischen
Personen unsere Rechnungen im Format ZUGFeRD als E-Rechnung erstellen und lhnen digital lbermitteln.
Bei natiirlichen Personen als Rechnungsempfdnger:innen erfolgt weiterhin die Zustellung im PDF-Format.
Die Umstellung wird notwendig, da der Gesetzgeber die E-Rechnung im B2B-Umfeld ab dem 01. Januar 2025 fiir

verpflichtend erklart hat.

Unsere E-Rechnungen erfiillen die gesetzlichen Anforderungen nach der vorgeschriebenen Norm EN16931.

Rechnungsanschrift / Lieferanschrift

Vorname¥*

Einrichtung/Behoérde/

Unternehmen (ggfs.)

Rechnungs-

E-Mailadresse*

Nachname*

Abteilung (falls
zutreffend)

StraBle*




Postleitzahl* ort*

Weitere Angaben

Ihre interne Leitweg-ID (nur
Bestellnummer bei 6ffentlichen
(falls notwendig) Einrichtungen)

Umsatz-Steuer-
Identifikationsnummer
(nur bei Unternehmen)

Evtl. von der Rechnungsanschrift abweichende Lieferanschrift (optional):

Vorname: Nachname:
Einrichtung/ Behoérde/ StraBe:
Unternehmen:

Postleitzahl: Ort:

Bei Ruckfragen erreichen Sie uns telefonisch unter 0221 - 94 86 51 22 oder per E-Mail an
info@toa-servicebuero.de.

Mit der Zusendung Ihres Bestellauftrags erhalten Sie eine automatische Bestelleingangsbestati-
gung.

Im Zuge der Bearbeitung des Bestellauftrags erhalten Sie an die Rechnungs-E-Mailadresse eine
Bestellbestatigung und Rechnung (inkl. AGB und Widerrufsbelehrung).

Ihr Team des TOA-Servicebiiros des DBH-Fachverband e.V.

Servicebiiro fiir Tater-Opfer-Ausgleich und Konfliktschlichtung

DBH - Fachverband flir Soziale Arbeit, Strafrecht und Kriminalpolitik e. V.
Josef-Lammerting-Allee 16

D-50933 Koéln

Tel. +49 221 948651-22

E-Mail: info@toa-servicebuero.de

Internet: www.toa-servicebuero.de

Prasidentin: Prof. Dr. Kirstin Drenkhahn, Vizeprasident: Johannes Sandmann
Eingetragen beim Amtsgericht Kéln, VR 20041

USt-IdNR. DE171445920

Ihre Angaben werden gemaB Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO zum Zwecke der Vertragserfillung (Bearbeitung
der Bestellung) gespeichert, verarbeitet und genutzt. Ausfiihrliche Hinweise zum Datenschutz finden Sie
hier: www.toa-servicebuero.de/datenschutz

Stand: 14.01.2026


http://www.toa-servicebuero.de/datenschutz
mailto:info@toa-servicebuero.de

	Textfeld 1: 
	Textfeld 1_2: 
	Textfeld 1_3: 
	Textfeld 1_4: 
	Textfeld 1_5: 
	Textfeld 1_6: 
	Textfeld 1_7: 
	Textfeld 1_8: 
	Textfeld 1_9: 
	Textfeld 1_10: 
	Textfeld 6: 
	Textfeld 1_11: 
	Textfeld 1_12: 
	Textfeld 1_13: 
	Textfeld 1_14: 
	Textfeld 6_2: 
	Textfeld 1_15: 
	Textfeld 1_16: 
	Textfeld 1_17: 
	Textfeld 1_18: 
	Textfeld 1_19: 
	Textfeld 1_20: 
	Textfeld 1_21: 
	Textfeld 1_22: 
	Textfeld 1_23: 
	Textfeld 1_24: 
	Textfeld 1_25: 
	Textfeld 1_26: 
	Textfeld 1_27: 
	Textfeld 1_28: 
	Textfeld 1_29: 
	Textfeld 1_30: 
	Textfeld 2: 
	Textfeld 5: 
	Textfeld 4: 
	Textfeld 2_2: 
	Textfeld 1_31: 
	Textfeld 7: 
	Textfeld 2_3: 
	Textfeld 3: 
	Textfeld 1_32: 
	Textfeld 1_33: 
	Textfeld 1_34: 
	Textfeld 2_4: 
	Textfeld 2_5: 
	Textfeld 2_6: 
	Textfeld 2_7: 
	Textfeld 2_8: 
	Textfeld 11: 
	Textfeld 8: 
	Textfeld 11_2: 


