



Servicebüro
für Täter-Opfer-Ausgleich
und Konfliktshilfe

Eine Einrichtung des
DBH - Fachverband
für Soziale Arbeit, Strafrecht
und Kriminalpolitik e.V.

Servicebüro für Täter-Opfer-Ausgleich und Konfliktshilfe
DBH – Fachverband für Soziale Arbeit, Strafrecht und Kriminalpolitik e.V.
Josef-Lammerting-Allee 16, 50933 Köln
E-Mail: info@toa-servicebuero.de.de
Internet: www.toa-servicebuero.de

Bestellformular

Bitte geben Sie die Anzahl der gewünschten Exemplare ein und ergänzen Ihre Angaben zur Rechnungs- und/oder Lieferanschrift. Senden Sie das Bestellformular anschließend per E-Mail an bestellung@toa-servicebuero.de.

Hinweis: Alle Preisangaben beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Mit einer Zusendung Ihrer Bestellung fallen Versandkosten ([s. AGB](#) sowie [Zahlungs- und Versandinformation](#))

Es gilt ein Mindestbestellwert von 10 Euro.

Stück	Position	Stück- preis	Bestel- lungs- I-nr.
<input type="checkbox"/>	TOA-Standards 7. Aufl.	7,50 €	1001
<input type="checkbox"/>	Buch: DBH-Fachverband (Hrsg.): Die Stärke der Beteiligten	10,00 €	2001
<input type="checkbox"/>	Buch: DBH-Fachverband (Hrsg.): Restorative Justice	10,00 €	2002
<input type="checkbox"/>	Buch: DBH-Fachverband (Hrsg.): Europäische Vorgaben zum Opferschutz	12,00 €	2003
<input type="checkbox"/>	Restorative Justice Band 01: Otmar Hagemann— Heilung, Transformation, Gerechtigkeit und sozialer Frieden	19,80 €	3001
<input type="checkbox"/>	Restorative Justice Band 02: Miteinander in Verbindung treten. Gemeinsam für Menschlichkeit, Gerechtigkeit und sozialen Frieden	15,00 €	3002
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2019 Heft 1: Restorative Justice und sexualisierte Gewalt - vom Tabu zur Chance	7,50 €	4001
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2019 Heft 2: Werte, Standards und Empfehlungen für die Praxis im TOA (Teil 1)	7,50 €	4002
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2020 Heft 1: Werte, Standards und Empfehlungen auf dem Prüfstand der Praxis (Teil 2)	7,50 €	4003

<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2020 Heft 2: (Restorative) Justice in Krisenzeiten: Prävention, Krisenbearbeitung, Transformation	7,50 €	4004
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2021 Heft 1: Mit restorativen Dialogen Brücken über tiefste Gräben bauen	7,50 €	4005
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2021 Heft 2: Gerechtigkeit trotz Ungerechtigkeit? Restorative Justice und strukturelle Benachteiligung	7,50 €	4006
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2022 Heft 1: Europäische Entwicklungen nutzen – Vom internationalen politischen Veränderungswillen zur gesellschaftlichen Realität und zurück	7,50 €	4007
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2022 Heft 2: Mehr Restorative Justice wagen! Zwischen strafrechtlicher Einbindung und Abolitionismus	7,50 €	4008
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2023 Heft 1: Die Stärke von Restorative Justice: Erkennen. Erforschen. Nutzen.	10,00 €	4009
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2023 Heft 2: Restorative Justice und Strafvollzug: Ambivalenzen – Problematiken – Notwendigkeiten	10,00 €	4010
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2024 Heft 1: „Krisenjahr“ 2024? Bestandsaufnahme der TOA-Praxis und Perspektiven für die Zukunft	10,00 €	4011
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2024 Heft 2: Recht & Rechtswirklichkeit – (Neue) Implikationen des Mediationsgesetzes und des SGB VIII für die Mediation in Strafsachen	10,00 €	4012
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2025 Heft 1: Recht & Rechtswirklichkeit Teil II – (Neue) Implikationen des Mediationsgesetzes und des SGB VIII für die Mediation in Strafsachen	10,00 €	4013
<input type="checkbox"/>	TOA Magazin 2025 Heft 2: Aufarbeitung und Sicherheit statt Hass und Angst? Restorative Ansätze bei Vorurteilskriminalität und extremistisch motivierten Taten	10,00 €	4014
<input type="checkbox"/>	Plakat „5 Phasen der Mediation in Strafsachen“ vom TOA-Servicebüro	2,50 €	5001
<input type="checkbox"/>	Plakat „Mach´s wieder gut“ von Tizian Bauer	5,00 €	5002
<input type="checkbox"/>	Plakat „So weit muss es nicht kommen“ von Jana Hackman	5,00 €	5003
Zurzeit vergriffen	Flyer "Täter-Opfer-Ausgleich" für Betroffene und Verantwortliche von Straftaten	0,25 €	6001
<input type="checkbox"/>	Flyer „Täter-Opfer-Ausgleich in einfacher Sprache“	0,25 €	6002
<input type="checkbox"/>	TOA-Sticker (rechteckig) „Sie können mitbestimmen – Täter-Opfer- Ausgleich“ (weiß mit blauer Schrift)	0,25 €	7001
<input type="checkbox"/>	TOA-Sticker (rund) „Sie können mitbestimmen - Täter-Opfer-Ausgleich“ (weiß mit blauer Schrift blau mit weißer Schrift)	0,10 €	7002
<input type="checkbox"/>	TOA-Sticker (Pictogramm) "Täter – Opfer – Ausgleich" (blau mit weißem Pictogramm)	0,10 €	7003

<input type="checkbox"/>	Postkarte 1: „Frieden schaffen im Strafverfahren! Mit dem TOA 75% der Fälle innerhalb von 3 Monaten bearbeitet. 96% aller Fälle innerhalb von sechs Monaten bearbeitet.“ (Tobias Lentzy, Mediator in Strafsachen)	0,00 €	9001
Zurzeit vergriffen	Postkarte 2: „Unsere Freiheitsstrafen und Geldstrafen lösen keine Konflikte“ (Gerold de Boer, Staatsanwaltschaft Oldenburg)	0,00 €	9002
Zurzeit vergriffen	Postkarte 3: Mach es wieder gut! Selbstbestimmt. Respektvoll. Verantwortungsbewusst. Täter-Opfer-Ausgleich	0,10 €	9003
Zurzeit vergriffen	Postkarte 4: Du willst deinen Konflikt aktiv klären? Selbstbestimmt. Bedürfnisorientiert. Unterstützt durch Mediator:innen in Strafsachen. Täter-Opfer-Ausgleich	0,10 €	9004
Zurzeit vergriffen	Postkarte 5: § 406i (1) 5. StPO „Verletzte können nach Maßgabe des 155a StPO eine Wiedergutmachung im Wege eines Täter-Opfer-Ausgleich erreichen“ Täter-Opfer-Ausgleich: Informieren Sie sich und andere!	0,10 €	9005
<input type="checkbox"/>	TOA-Postkarte (Wortwolke)	0,10 €	9006
<input type="checkbox"/>	TOA-Kugelschreiber	0,30 €	0001
<input type="checkbox"/>	TOA-Magnet	0,25 €	0002
<input type="checkbox"/>	TOA-Luftballon	0,20 €	0003
<input type="checkbox"/>	VERLEIH - Bodenzeitung	35,00 €	8001
<input type="checkbox"/>	VERLEIH - Infowand zum Täter-Opfer-Ausgleich	100,00 €	8002

Informationen zur Einführung der E-Rechnung im DBH-Fachverband e.V.

Ab dem 01.01.2025 werden wir im DBH-Fachverband e.V. bei Rechnungsempfänger:innen von juristischen Personen unsere Rechnungen im Format ZUGFeRD als E-Rechnung erstellen und Ihnen digital übermitteln. Bei natürlichen Personen als Rechnungsempfänger:innen erfolgt weiterhin die Zustellung im PDF-Format. Die Umstellung wird notwendig, da der Gesetzgeber die E-Rechnung im B2B-Umfeld ab dem 01. Januar 2025 für verpflichtend erklärt hat.

Unsere E-Rechnungen erfüllen die gesetzlichen Anforderungen nach der vorgeschriebenen Norm EN16931.

Rechnungsanschrift / Lieferanschrift

Vorname*

Nachname*

Einrichtung/Behörde/
Unternehmen (ggfs.)

Abteilung (falls
zutreffend)

**Rechnungs-
E-Mailadresse***

Straße*

Postleitzahl*

Ort*

Weitere Angaben

Ihre interne
Bestellnummer
(falls notwendig)

Leitweg-ID (nur
bei öffentlichen
Einrichtungen)

Umsatz-Steuer-
Identifikationsnummer
(nur bei Unternehmen)

Evtl. von der Rechnungsanschrift abweichende **Lieferanschrift** (optional):

Vorname:

Nachname:

Einrichtung/ Behörde/
Unternehmen:

Straße:

Postleitzahl:

Ort:

Bei Rückfragen erreichen Sie uns telefonisch unter 0221 – 94 86 51 22 oder per E-Mail an info@toa-servicebuero.de.

Mit der Zusendung Ihres Bestellauftrags erhalten Sie eine automatische Bestelleingangsbestätigung.

Im Zuge der Bearbeitung des Bestellauftrags erhalten Sie an die Rechnungs-E-Mailadresse eine Bestellbestätigung und Rechnung (inkl. AGB und Widerrufsbelehrung).

Ihr Team des TOA-Servicebüros des DBH-Fachverband e.V.

Servicebüro für Täter-Opfer-Ausgleich und Konfliktenschlichtung

DBH – Fachverband für Soziale Arbeit, Strafrecht und Kriminalpolitik e. V.

Josef-Lammerting-Allee 16

D-50933 Köln

Tel. +49 221 948651-22

E-Mail: info@toa-servicebuero.de

Internet: www.toa-servicebuero.de

Präsidentin: Prof. Dr. Kirstin Drenkhahn, Vizepräsident: Johannes Sandmann

Eingetragen beim Amtsgericht Köln, VR 20041

USt-IdNR. DE171445920

Ihre Angaben werden gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO zum Zwecke der Vertragserfüllung (Bearbeitung der Bestellung) gespeichert, verarbeitet und genutzt. Ausführliche Hinweise zum Datenschutz finden Sie hier: www.toa-servicebuero.de/datenschutz

Stand: 14.01.2026